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Nr 86.

Av herr Johnsson i Kastanjegården m. fl., örn inrättande av 
ytterligare ett lantmäteridistrikt.

Genom kungörelse den 10 augusti 1920 med däri vid skilda tillfällen 
sedermera vidtagna ändringar har fastställts rikets indelning i lantmäteri
distrikt. Den senaste ändringen i distriktsindelningen företogs år 1938. 
Antalet distrikt var då 209. Emellertid har 1939 års riksdag med godkän
nande av Kungl. Maj :ts förslag beslutat om inrättande av tre nya lant
mäteridistrikt, och i enlighet härmed voro i distriktslantmätarnas avlönings- 
stat för budgetåren 1939/40 och 1940/41 medel anvisade till 212 distrikts
lantmätare. På grund av det kort tid efter riksdagsbeslutet inträffade 
krigsutbrottet och därefter följande ovissa tidsläge har lantmäteristyrelsen 
i underdåniga framställningar örn anslag för budgetåren 1941/42 och 
1942/43 ansett sig böra föreslå anstånd med de tre tjänsternas tillsättande 
under respektive budgetår. I motsvarande framställning för budgetåret 
1943/44 har lantmäteristyrelsen dock funnit den hopade arbetsmängden 
vara sådan att av de tre beslutade nya distrikten åtminstone det mest 
angelägna eller det för Blekinge län avsedda nu borde inrättas och har 
därför hemställt om upptagande snarast möjligt av frågan om tillsättande 
av denna distriktslantmätartjänst. I innevarande års statsverksproposition 
har emellertid föredragande departementschefen ansett sig icke kunna till
styrka det framförda förslaget om medelsanvisning för nästa budgetår för 
inrättande av ytterligare en distriktslantmätartjänst.

Med anledning härav må följande framhållas.
Blekinge län indelades genom förenämnda kungörelse den 10 augusti 

1920 i tre lantmäteridistrikt, eller Karlskrona, Ronneby och Karlshamns 
distrikt. Denna indelning har sedermera bibehållits oförändrad. Redan 
för ett tiotal år tillbaka har emellertid en brist på självständigt verk
samma lantmätare i länet gjort sig kännbar för den förrättningssökande 
allmänheten. Såväl länets överlantmätare som ock lantmäteristyrelsen i 
ett år 1937 framlagt underdånigt förslag till ändrad distriktsindelning hava 
framhållit sagda brist och ansett starka skäl föreligga för en ökning av 
antalet distrikt i länet. Att behovet härutinnan i hög grad nu gör sig 
gällande visas såväl av från ortsbefolkningen framkomna klagomål över 
dröjsmål med förrättningarnas handläggning ävensom yrkanden om ett 
nytt distrikt som ock därav att lantmäteriverksamheten i länet, efter en 
tillfällig nedgång de två första krigsåren, därefter företer en fortgående 
och avsevärd ökning. Sålunda avslutades år 1942 498 förrättningar mot
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448 förrättningar år 1941. Oaktat den sålunda stegrade avarbetningen av 
förrättningar steg balansen av icke medhunna arbeten från 223 förrätt
ningar vid 1941 års utgång till 294 förrättningar vid utgången av år 
1942, innebärande en ökning av mera än 30 procent. Då genomsnitts- 
balansen i länet för de normala åren 1933—39 var 321 förrättningar, visar 
alltså senaste årsskiftet praktiskt taget samma otillfredsställande och tidi
gare påtalade anhopning av icke handlagda och slutförda förrättningar. 
Dessutom är att märka att denna balans i viss utsträckning avser mera 
tidsödande och besvärliga förrättningar av varierande ålder — några åtta 
å tio år gamla. Särskilt visa länets västra delar en avsevärd arbetsanhop- 
ning, och sålunda ha under det senaste året exempelvis i Karlshamns 
distrikt avslutats icke mindre än omkring 250 förrättningar, och ändock 
kvarstå bortåt 70 förrättningar ofullbordade.

Det ligger därför i sakens natur att om för allmänheten tillfredsstäl
lande förhållanden skola kunna påräknas, det icke längre låter sig göra 
att uppskjuta inrättandet av ett av riksdagen redan beslutat och för Ble
kinge län avsett nytt lantmäteridistrikt. Såvitt nu kan bedömas synes 
detta distrikt böra förläggas i länets västra del eller till Listers härad, 
därvid emellertid är att märka att ett pär socknar — Mörrum och Elle
holm — lämpligen torde böra tilläggas angränsande distrikt, vilket distrikt 
dessutom skulle förskjutas österut.

Åberopande vad nu anförts hemställes alltså,

att riksdagen ville besluta om inrättande av ytterligare 
ett lantmäteridistrikt i riket och för budgetåret 1943:44 
under nionde huvudtiteln anvisa för ändamålet erforderliga 
medel.

Stockholm den 20 januari 1943.

Per A. Johnsson 
i Kastanjegården.

Wald. Svensson. Elof Hällgren. Rudolf Boman.


